Si Reges sunt imagines Dei, hoc multo minus
sunt per sua celsitatis potentiam, quam per usum
illius ob subditorum suorum felicitatem. Passoris
nomen in Evangelio illis appositum, qui animabus
regendis præsumt, in profana antiquitate nomen
erat commune eorum, qui Gentibus imperitabant;
ut inde non tam subditi obedientiam erga suos re-
ges perdidissent, quam ut reges edocerentur præ-
sidium, vigilantiam, amorem, & charitatem, quam
suis subditi debent. Attamen in hoc viri prin-
cipes ab ipsis incunabulis infinita nanciscuntur ob-
stacula; & cum ceteri vulgo in lucis huius usu-
m editi sumus testari videntur calamitatem, at-
que nihilum, ex quo incipiunt emergere, summo-
rum Principum anime statim recipiunt lucis ejus,
qua septi sunt; impressionem. Primum obtutum
suorum obiectum est aliorum multitudinem, sibi de-
servire, ac fere dicam, cultum adhibere festinan-
tium. Antequam erudiantur, nihil sunt nisi parvula
humani generis pars, alteri sustentandæ destinata.
Hæc illos inanes excacat cogitatione, ut inde in-
finitum pro se tantum esse. Sentiant jam se Dominos esse
eorum, qui ipsorum institutioni præpositi sunt; &
ratio vix se se explicare incipit in mente eorum,
cum statim in corde illorum inimicos jam satis va-
lentes invenit, cum quibus decertandum est. *P. de
la Rue in Panegyrico in Delphini laudem dicti.*

Evangelium inspicere satis est, simulque oculos
in nobilium virorum conditionem conicere, ut
summam statim appareat discrimen, quod inter-
utrumque intercedit; quod quidem tam enorme
Tertullianum vitium est; ut non dubitaverit asserere,
Christianissimum cum sacali dignitatibus simul
esse non posse, & fieri nequaquam posse, ut idem
simul & Christianus esset, & Cæsar. Hyperbolica
quidem, & fallax exaggeratio, & quam tot ma-
gnorum Principum, qui in purpura, & auro se-
pios sanctificaverunt, exempla penitus confutave-
runt; exaggeratio tamen, que licet fallax inveniat-
ur, apta est ad efficiendum, ut inde infinitam sen-
tiamus difficultatem, qua simul conciliantur præ-
rogativa conditionis naturalis crucem omnem, &
subjectionem peritæ, & placita Religio, que ju-
gem exigit abnegationem; ita ut inter multitudi-
nem oblatulorum, que cuiusdam gradus mortales
in officio suorum praxi venisse possunt, magna
solum religionis sanctitas illis redigere valeat
ad hanc sedulam, graveque fidelitatem, que est
ipsis hæbenda. *Autor Recens.*

Quinam legis infringendæ periculo, peccandi-
que libidini magis obnoxius est, quam juvenis Prin-
ceps,

Christiani
Principia
officiis.

Licet Re-
ges esse
debeant
magis
Dei, fa-
cta vici-
osa oritur
cum illis.

Quænam
si difficult-
tas saluta-
ris proca-
landæ in
viris no-
bilibus.

Magna
vero præ-
ceps,

ceptus, cujus vita ne intueatur, veritas ipsa reve-
rentia causa oculos claudit, donec illos aperit as-
sentatio, ut plaudat, atque blanditur? Quinam
plures habet delicatioribus occasiones frequentioresque
illecebras, ut se libidini mancipet in Aula, tot in-
ter mortales, quorum interest Regi adolescenti vi-
tiorum virus adipirare, quia & ipsi corrupti sunt,
ubi nihil ad eum fallendum non intentatum relin-
quitur, & ubi circum lapsus parent? Cui præ cæ-
teris integrum est suis obsequi cupiditatibus? Quis
facilius illas explere potest? Cuiam plures laquei
metuendi, plures evitandi scopuli, plura obeunda
pericula, plura sustinenda prælia, plures victoriæ
referendæ, idque non in ætatis maturitate, sed in
æstu adolescentiæ, cum cupiditates aciores sunt,
ratio minus illuminata, virtus magis infirma, &
effræna licentia? Quodnam supernaturalis fortitudi-
nis prodigium requiritur, ut tot inter pericula, ju-
venculi Principis innocentia se servet? *Idem.*

Quis in statu suo salutem suam potest opera-
ri, verum est; dummodo nihil divine legi adver-
setur. Videlicet Deus mortales suos inuenerit in mi-
sericordia sua; illius expertes non sunt Principes,
licet tot illi circumfugeant radii, licet gravibus cu-
ris, & maximi momenti negotiis circumsepti sint,
licet in mundo momentis, Veram nihilo minus
est, illos pluribus obicibus oblectos esse, plures il-
lis superandas esse difficultates, plures tentationes
expugnandas; quomobrem tenentur sibimetipsis at-
tentius invigilare, majori cum fide, ac religione
ad Deum accedere ad illa obtinenda subsidia,
quibus indigent, ut omnibus dominentur cupidi-
tatis, quibus læciviti sunt, utque Deo sacrifi-
cand quidquid obistere potest necessitati eidem placi-
endi. *Abbas Trappensis, Tomo 1. Placitorum Chri-
stianorum.*

Vult Deus, ut orantes illum omnes Patrem no-
strum vocemus. Summi id vere dicere nequeant,
nisi imos tanquam fratres suos fuerint intuiti.
Qui humili loco nati sunt non ideo debent erube-
scere; & qui nati sunt loco illustri, non debent in-
transcendere, ac superbiere. Sed si nobiles non debent
semetipsos efferre supra terræ filios, æquam etiam
est, ut qui infra subsistunt, eam illis adhibeam obser-
vantiam, & officia, que secundum statum sui
conditionis tenentur. Numquam Dei Filius auferre
vult statum subordinationem, sed hæc per-
ficere per sanctam æqualitatem, quam in mundo
regitare jubet. Æqualitas illi charitate innititur,
& ut melius dicam, ipsa charitas est. Si hæc rite
servaverit, quam pacem, quam tranquillitatem
non produceret illa in familiis, dominos inter, &
servos, superiores inter, & inferiores, interparen-
tes, & filios? Qualibet domus, qualibet urbs, qual-
libet provincia, quolibet regnum, mundus ipse
totus tunc perfectissima Cœli imago haberetur. *Ex
modo recitandi orationem Dominicam.*

Hoc efficit, ut pleraque summorum virorum sce-
lera coram Deo sint magis enormia peccatis popu-
li. Populus supra caput suum tot intuetur diversas
potestates. De potestatis illi minatur, minatur illi
quoque potestas hominum, quos supra se per gra-
dus videt attolli. Sæpe alteri obsequium præstare
non potest, quin fiat inimicus Domini, vel Dei sui.
In hoc certamine quamdam nanciscitur exca-tio-
nis speciem. Potest dicere Deo: Fallor; minis, il-
lecebris ad peccandum impellor ab iis, quos mihi
domnos præfecisti. Si minus tibi parui, parere au-
feris, quibus obediunt omnia, sub quibus omnia ce-
dunt, quid vos Deo reddere poteritis? Nisi hoc:
Si tibi non parui, parere noli. *P. de la Rue in
Quadragesima.*

Quotumquid in terris nunc temporis adest, qui
beatus prædicatur, & cujus fortunæ invidetur? Paulisper
attendite, & mors, que non longe abest, vobis
peripicue ostendat, quid sit hæc fallax beati-
tudo. Nemo igitur terræ divitiis invidet; ne-
mo auri fulgore perstringit se finat, nec se bea-
tum autumat, eo quod superbas incolat ædes, vel
insigni dignitatum fulgore coruscet, vel longo ser-
vorum satellitio stipatus incedat; sed meminerit
ea, que mundus stupens admiratur, ac assiduum
deperit, quamprimum transierit, & hominem hunc
adeo felicem momento collapsurum, cum se ma-
xime flare arbitrabatur. Quamvis omnium sæculorum
testimonia minime sufficerent ad hanc nobis
veritatem probandam, satis efficit interui tot homi-
nes quotidie nostros ob oculos diem suum obeun-

serm in
jusce
gloria ab
tot obice
superare.

In omni-
bus con-
ditionibus
salvari
possunt.

Summi de-
bit imo
præsidium,
mi sum-
mis sub-
millioem.

Car nobi-
lium pec-
catorum
Deo gra-
viores sunt
peccatis
populi.

Humanæ
dignitatis
hæc hæc.

tes. Humana fastigia terribilibus sunt obnoxia casu-
bus, & qui ad honorum culmen evasit, non longe
abest a lapsu. *Ex Tractatu de discrimine inter ven-
pus, atque Eternitatem.*

Neminem novimus, qui vere a Deo fuerit illu-
minatus, & insignia mundi fastigia, dignitate que
non horruerit. Illi, quibus lumen rectum non est,
nil apertius vident, quam talenta, ac dexteriarum
suam ad eas, quas depereunt, dignitates exercen-
das. In hoc etiam facile est extremam eorum cog-
noscere cecitatem ortam ex ambitione, qua tu-
midi sese ad sublimes status extensum provehere,
quibus exinde sunt profusus indigni. Sed qua fe-
splos ignorant, neque intelligunt præcellentium di-
gnitatum pericula, neque meditantur profundas de
salute veritates, permanent in præcellentium con-
ceptu, quem de assera sua dexteritate imbeber-
unt, quin solliciti sint de periculis, que subeunt
perdendi animas suas. *P. Surin. In Asceticis Dia-
logis.*

Christianis omnibus præcepit JESUS CHRISTUS
in Evangelio suo, ut fructus facerent penitentiam,
atque iustitiam; ad sese invitent, ædicandos bonis
operibus, & ad semet motum excitandos ad glori-
candum Cœlestem Patrem ipsi eorumdem scienti-
dorum & vim, & voluntatem tribuentem. Hoc ta-
men præceptum potissimum summus afficit viros,
qui, quo elatiores sunt, eo opera illorum magis elu-
cescunt, & quo plus auctoritatis habent, eo plus
virtutum exemplis ipsorum inest. A Deo habentur
gloria, & hanc ad eundem referre debent. *Abbas
Episcopus Nemausensis.*

Oculus Fidei thronus est sublimis scopulus. Re-
gnum est species universalis tentationis; auctori-
tatem, quam tribuit, & impositas, quam nanciscit-
ur, magnæ sunt ad peccandum illecebræ. Cum li-
cet nobis nimis nostris obsequi cupiditatibus; dif-
ficile est, nostra tantum exequi officia, & Rex,
qui circum se non videt, neque audit, nisi cupi-
ditatum suarum exultationes, assestiones, & vel
laudes, quibus vita lua celebrantur, nisi sublimia
licentia, prætextus injustitiam, amuletum, vel anti-
dota contra veritatem, Rex, inquam, scopus om-
nium humanarum cupiditatum, factus etiam ob-
jectum, vel consors alienarum, nullibi innocentie
securitatem, virtutisque suæ periculum nanciscitur.
Abbas Mungin in S. Ludovici Panegyrico.

Quid de mundi huius honoribus, ac dignitatibus
nos docet Religio? Docet periculosissimam rem ple-
nam esse alex ad eas elevari, quia ut plurimum his
homines abutuntur: docet illum facile perire, qui
illis supereminere gessit, qui fovet in anima su-
perbia sensus, qui imperiosus, ac durus agit cum
inferioribus suis, qui sua abutitur magnitudine, ut
incompositis desideriis suis satisfaciatur. Docet Re-
ligio, sacali dignitates pondus esse gravissimum, &
onus immane. Quo quique elatior est, eo est offi-
cii cumulator, eo illi gravior reddenda ratio est,
eo facilius suppetit causa semetipsum arguendi,
eo quod minime adimpleat ea munera, que ta-
men arduissima sunt necessitatis. *Lambert in Anno
Evangelico.*

Nobili natum esse genere apud homines est, ori-
ginem duxisse ex genitoribus, qui secundum ordi-
nem mundi spectabiles erant. Sed hæc ipsa nobilitas
origo nullum secum adfert pretium vel animi,
vel corporis, nullam inde virtutem auferit, & æque
insignia videntur tam in iis, qui genus jactant
suum, quam in iis, qui sunt de pulvere nati. Nul-
la igitur satis solida causa est, que illos pluris fa-
ciendos esse velit, quam hos. Error igitur est ge-
neris nitorem semper esse cum reali merito con-
iunctum. Falluntur ergo illi, qui avorum generosi-
tem pluris æstimant, quam ipsas hominis virtutes.
*Ex Sermon, ubi ostenditur, quam periculosa sit ho-
minum commercia.*

Patet, crimen, quod summi non committunt Prin-
cipes sibi merito acceptas referentes honorem, & bona,
que possident, quamdam esse speciem perfidie, ac
rebellionis contra Deum. Sicut enim rebellis abs
Rege merito haberetur, ut liquet, aliquid ex sub-
ditis ejus, si Provincia sibi commissam ad regiam
sibi servandam auctoritatem ipse possit vellet; ita
cum summi viri a Deo dignitatem, omnemque
accepterint potestatem, non pro seipsis, sed ut Dei
imperium constituant, & ejusque glo iam procurent,
rebellis, ac perfidi sunt erga Deum, cum hæc om-
nia sibi merito referre volunt accepta. Ad hoc igitur
crimen evitandum, considerent necesse est sum-
mi viri conditionem suam tanquam ministerium,
ac

Pericula
eorum, qui
facile cre-
dunt se
summis
dignitati-
bus ob-no-
xios aptos.

Summi vi-
ri possunt
non bono
exemplo
aliis præ-
fulgere te-
nentur.

Difficultas
inter veni-
endi in-
ter digi-
tates.

Quid de
dignitate
nos docet
Religio?

Generis
nobilitas
meritum
personæ
non pro-
bat.

Mandi
Principes
ad Deum
referre de-
bet mag-
nitudinæ
suum.